12/07/2021 SEI/IFRO - 1312417 - Chamada

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1410119&infra_siste… 1/1

CHAMADA EMPODERAMENTO DA MULHER/2021/CAC - CGAB/CAC - DG/CAC

PROCESSO SEI Nº 23243.007977/2021-33
DOCUMENTO SEI Nº 1312417
INTERESSADO(S): DEPARTAMENTO DE EXTENSÃO, COORDENAÇÃO DE FORMAÇÃO
INICIAL E CONTINUADA

 SELEÇÃO DE PROFESSOR PARA O CURSO DE CUIDADORA INFANTIL DO
PROJETO EMPODERAMENTO DA MULHER — SEGUNDA CHAMADA

EDITAL Nº EDITAL Nº 11/2021/CAC - CGAB/IFRO, DE 23 DE JUNHO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACOAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - IFRO, no uso de suas atribuições legais e da competência
que lhe foi delegada por meio do Artigo 177 do Regimento Geral e Portaria n° 41, de 12 de janeiro de 2017,
torna pública a Segunda Chamada de seleção de professores para atendimento do Curso  de Formação
Inicial do Projeto Empoderamento da Mulher  - Cuidadora Infantil, na modalidade de educação à distância.
A finalidade é prover candidatos para o componente curricular, CUIDADOS E BEM-ESTAR DA
CRIANÇA, ainda sem classificados, dentro da previsão original de oferta disposta no anexo I do mesmo
edital.

CAMPUS Cacoal
CURSO: Cuidadora Infantil (160h)

Disciplina Carga
Horária Vagas Formação mínima exigida por componente

curricular
CUIDADOS E BEM-ESTAR DA
CRIANÇA 30h 1 Graduação em Enfermagem ou Medicina.

Dúvidas poderão ser encaminhadas para o e-mail: empoderamento.cacoal@ifro.edu.br

Documento assinado eletronicamente por Davys Sleman de Negreiros, Diretor(a) Geral, em
12/07/2021, às 16:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1312417 e o
código CRC 56FE614C.

Referência: Processo nº 23243.007977/2021-33 SEI nº 1312417

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0